1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 608                                  Jardim Alegre,  Sexta-Feira,  19 de Janeiro de 2018

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 001/2018

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ.
CNPJ: 02.586.019/0001-97.
OBJETO: Contratação do Consorcio para execução do programa de plantões médicos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 792.000,00 (setecentos e noventa e dois mil reais).
INÍCIO:  19/01/2018.
TÉRMINO DO CONTRATO: 31/12/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 001/2018, homologada em 18/01/2018.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/01/2018.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa de Licitação nº 001/2018.

Ref.: Contratação do Consorcio para execução do programa de plantões médicos, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde.

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 001/2018 atendem a todos os

requisitos do artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 001/2018 para a

contratação dos serviços supramencionados, no valor mensal de R$ 792.000,00 (setecentos e noventa e dois mil reais),

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo

especificado:

05.003.10.302.0013.2015.3.3.90.39.00.00

05.002.10.301.0012.2054. 3.3.71.70.00.00

Em favor de: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÂ, inscrita no CNPJ nº: 02.586.019/0001-

97, Rua Professora Diva Proença nº 500, Centro, na cidade de Ivaiporã - PR, CEP: 86.870-000

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 18 de janeiro de 2018.

__________________________

Jose Roberto Furlan

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2018 às 00:28:52

                               1 / 2

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 608                                  Jardim Alegre,  Sexta-Feira,  19 de Janeiro de 2018

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do
dia 01/02/2018, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre,
licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR TAXA ADMINISTRATIVA, para a contratação de
instituição agenciadora de integração de estagiários supervisionados para a prestação de serviços junto ao Município de
Jardim Alegre, durante o período de 12 (doze) meses. A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser

examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado.
Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 19 de janeiro de 2018.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do
dia 02/02/2018, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre,
licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte
escolar, para execução dos dias letivos no ano de 2018, na circunscrição do Município de Jardim Alegre.

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 19 de Janeiro de 2018.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2018 às 00:28:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2018-01-20T00:28:52-0200